ҠAPAP                                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 февраль 2022 й.                       № 8                  21 февраля 2023 г.

О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования

и застройки территории сельского поселения Айгулевский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан

В соответствии со статьями 30-33 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", статьей 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от

08.04.2022 г. № 144 «Об особенностях градостроительной деятельности в

Республике Башкортостан в 2022 году», Постановлением Правительства

Республики Башкортостан от 20.05.2022 г. № 242 «О внесении изменений в

постановление Правительства Республики Башкортостан от 08.04.2022 № 144

«Об особенностях градостроительной деятельности в Республике

Башкортостан в 2022 году», Уставом сельского поселения Айгулевский

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан, руководствуясь заключением комиссии по внесению

изменений в Правила землепользования  и застройки сельских поселений

муниципального района Стерлитамакский район от 23.01.2023 г., в целях

соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности,

прав и законных интересов правообладателей земельных участков,

рассмотрев обращение гр. Егоровой Е.И.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Подготовить проект внесения изменений в Правила

землепользования и застройки территории сельского поселения Айгулевский

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан (далее-Правила землепользования и застройки), в карту

градостроительного зонирования в части установления территориальной

зоны с Т-1 на Ж-1 на земельном участке с условным номером

02:44:240201:ЗУ1, площадью 4000 кв.м. (согласно приложению №1)

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЙГӨЛ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ

ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЙГУЛЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

2.Утвердить состав комиссии по подготовке проекта правил

землепользования и застройки:

Председатель комиссии - Федотов О.А., глава сельского поселения

Айгулевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан;

Секретарь комиссии - Саетбатталова А.В., управляющий делами

Администрации сельского поселения Айгулевский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан;

Члены комиссии:

-Руководитель МКУ «Управление архитектуры, градостроительства и

имущественных отношений муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан» (по согласованию);

-Заместитель руководителя МКУ «Управление архитектуры,

градостроительства и имущественных отношений муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан» (по согласованию);

-Начальник МБУ «Архитектурно-планировочное бюро»

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

(по согласованию);

-Иванов В.П.- депутат Совета сельского поселения (по согласованию);

-Замалдинов Н.М.- депутат Совета сельского поселения (по

согласованию);

3.Представить проект внесения изменений в Правила землепользования

и застройки, материалы по внесению изменений в Правила землепользования

и застройки в МКУ Муниципальное казенное учреждение «Управление

архитектуры, градостроительства и имущественных отношений

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан»

на проверку.

4.Настоящее постановление обнародовать в порядке, предусмотренном

Уставом сельского поселения Айгулевский сельсовет муниципального

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан и разместить на

официальном сайте сельского поселения Айгулевский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

https://aigulsp.ru/

Глава сельского поселения

Айгулевский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан                                                            О.А.Федотов